定点帮扶村农户开展卫生知识宣传教育，进行卫生知识和医疗常识的简单培训，发放卫生宣传资料，帮助

村民提高卫生意识。

（4）其他社会公益事项

赣西医院帮扶广寒寨江山村 5 户贫困对象，定期至贫困户家中慰问走访并资助钱物，为贫困户解决实

际困难，为贫困户提供住院费用全免。瓦三医院对元台镇吴窑村中生活确实贫困的村民进行帮扶，为其 50

户村民送去大米、面粉和豆油等物资和现金；对社区 11 名特别困难老干部及 3 名乡镇生活困难的老党员

和老干部进行扶持，每个家庭送去米面油各一份和现金。

报告期内，公司及各子公司精准扶贫工作投入总额约为 605.09 万元，其中健康扶贫投入金额约 577.13

万元，兜底保障投入金额约为 10.63 万元，帮扶贫困残疾 179 人，社会扶贫投入金额约为 24.33 万元。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 605.09

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

恒康医疗集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

36

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

其中：   5.1 贫困地区医疗卫生资源投入金额 万元 577.13

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

其中：  7.1“三留守”人员投入金额 万元 7

   7.2 帮助“三留守”人员数 人 175

   7.3 贫困残疾人投入金额 万元 3.63

   7.4 帮助贫困残疾人数 人 4

 8.社会扶贫 —— ——

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 24.33

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

2018 年，公司及各级子公司将继续积极响应政策号召，充分发挥自身产业优势，通过产业扶贫、健康

扶贫等形式切实履行扶贫承诺，实现精准扶贫目标。

十六、其他重大事项的说明

公司控股股东、实际控制人阙文彬先生持有公司股份 794,009,999 股，其累计质押股份 790,557,230

股，占公司总股本 42.38%，占其所持有公司股份比例为 99.57%。因其部分质押融资已到期且未及时偿还，

其持有公司的股份已经被多个法院冻结或轮候冻结。为解决上述债权债务纠纷，阙文彬先生正在筹划引进

战略投资者，但截止目前尚未明确确定合作第三方，未来可能通过协议转让或司法拍卖等形式被动减持公

司股份，而导致公司实际控制人发生变更。详见公司于 2018 年 7 月 12 日披露在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn)的《关于实际控制人可能发生变更的提示性公告》（公告编号：2017-085 号）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

恒康医疗集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 747,442,830 40.07%   -747,419,205 -747,419,205 23,625 0.00%

2、国有法人持股 150,000,000 8.04%   -150,000,000 -150,000,000 0 0.00%

3、其他内资持股 597,442,830 32.03%   -597,419,205 -597,419,205 23,625 0.00%

其中：境内法人持股 172,660,052 9.26%   -172,660,052 -172,660,052 0 0.00%

   境内自然人持股 424,782,778 22.77%   -424,759,153 -424,759,153 23,625 0.00%

二、无限售条件股份 1,117,793,600 59.93%   747,419,205 747,419,205 1,865,212,805 100.00%

1、人民币普通股 1,117,793,600 59.93%   747,419,205 747,419,205 1,865,212,805 100.00%

三、股份总数 1,865,236,430 100.00%   0 0 1,865,236,430 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）根据《中小企业板上市公司规范运作指引》董监高股份及其变动管理相关规定，对离任高管所

持股份按规定予以解锁。

（2）报告期内，公司 2015 年非公开发行股份 350,437,830 股的限售期届满，对 350,437,830 股进行全

部解锁导致报告期末限售股减少。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

恒康医疗集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

38

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

四川产业振兴发

展投资基金有限

公司

112,500,000 112,500,000 0 0
非公开发行股份

限售期届满
2018 年 6 月 8 日

长安基金管理有

限公司
71,660,052 71,660,052 0 0

非公开发行股份

限售期届满
2018 年 6 月 8 日